г

Протокол№З

заседания Попечительского совета

Курмансайской общеобразовательной средней школы
от 01.04.2024 года

Время проведения: 15.00
Место проведения: Курмансайская общеобразовательная средняя школа
Присутствовали

1.Шульц Анжела Анатольевна - председатель попечительского совета

2.Мурзатаева Алмагуль Жолдыхановна - член попечительского совета

3.Суханова Людмила Анатольевна- член попечительского совета

4.Юсупова Дильбар Мадримовна - член попечительского совета

5.Мельникова Татьяна Николаевна - член попечительского совета
6. Жарманова Гульнара Базарбаевна - член попечительского совета
7. Есеркенова Лилия Викторовна - член попечительского совета
8. Алдангоров Ержан Жангабайулы - член попечительского совета
9. Шилан Екатерина Алексеевна - член попечительского совета

Повестка дня

1. Соблюдение обучающимися правил внутреннего распорядка (школьная форма, внос

запрещенных предметов)

2. Охват обучающихся дополнительным образованием (кружки, секции)

По первому вопросу слушали директора школы Сейтказина А.К., ознакомил членов

совета с повесткой дня.Ознакомил с распорядком дня школы, где бьшо сказано, что

занятия у 1 смены начинаются в 8.00, у 2 смены в 13.30. Была проведена беседа с
учащимися о ношении запрещенных предметов, в школе на сегодняшний день действует

школьная форма утвержденная августовским общешкольным родительским собранием .

По второму вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе

Когабаева Б.Б. Она ознакомила членов попечитпельского совета со сведениями

кружковой и секционной деятельности. по школе учащихся не посещающих кружки и

секции нет, благодаря работе с учащимися и родителями, которая проводится классными

руководителями и педагогом-психологом Шульц Р.Ю., создаются условия для вовлечения

учащихся в занятия кружков, спортивных секций и школьных мероприятий. В школе

создана группа «Тэртiп са:r<;шыларьш, которая регулярно осуществляет рейды по селу в

вечернее время, проводит беседы с несовершеннолетними детьми.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению правила внутришкольного распорядка

Принять к сведению по охвату учащихся в ДО

Председатель Попечительского совета: Шульц А.А.

Члены попечительского совета: _ _____.J..,,_;--;.:;;:;.--~:,<--Шилан Е.А.

--~::т=:.f:-Ь~- Суханова Л.В.
_ __.,.е:....::..:::::rн-.-:Н1---Мурзатаева А.Ж.
_ _.,.Ч:,,<,,<г--1,е---Алдангоров Е.Ж.
--.:.-,---,,,'9'--:---,-,-------Юсупова Д.М.
--~~Е-т...,+е-.:Есеркенова Л.В.

Мельникова Т.Н.
--~С..,,-:---,--с---F--

__ __j_'"!f!.!:!_~~-Ж ар м ан о в а Г.Б.

Секретарь: Когабаева Б.Б.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}